
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N°057 I FORTALEZA, 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cbaval- Aviso de Republicação- Tomada de Preços N° 06.001/2019-TP. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação de Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados que fica republicado para o próximo dia 12 de abril de 2019 às 
09h00min, na Sede da Comissão, localizada na Rua Ten. Manoel Olimpio, S/N, Centro, Chaval- CE, a realização da Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de limpeza pública, coleta e transporte com destino final de reslduos domiciliares 
e comerciais, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Municlpio de Chaval/CE. Conforme especificações em 
Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min Chaval- CE, 22 de março de 2019. Francisco 
Junior Pereira Araujo- Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Chaval/CE. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Saboeiro- Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura do Municlpio de Saboeiro, Sra. Kátia 
Albanise Saturnino dos Santos, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Adiamento da abertura do Pregão Presencial no 1103.02/2019-
GM. Objeto: aquisição de material de limpeza para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Municlpio de Saboeiro/CE, conforme especificações 
constantes do Anexo I- parte integrante do Edital. Tipo Menor Preço por Item, desde já designando nova data de abertura para o dia com abertura prevista 
para o dia 11 de abril de 2019, às 09h,na sala da ComissãoPennanente de Licitações, localizada na Travessa Senador Miguel, n° 15- Centro- Saboeiro- CE. 
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h às 12h, no endereço acima ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
Saboeiro-Ceará, 22 de março de 2019. Kátia Albanise Saturnino dos Santos -Pregoeira Oficial. 

/"""' Estado do Ceará- Câmara Municipal de Guaramiranga- Aviso de Interposição de Recurso- Tomada de Preços N" 00212019. A Comissão Pennanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Guaramiranga - CE, toma público, para fms de efeitos no disposto no § 3° do Art I 09 da Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações que a empresa Prime Contabilidade e Assessoria- EIRELI, interpôs recurso administrativo contra o julgamento de habilitação da Tomada 
de Preços n° 002/2019, ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, apresentar impugnação 
ao recurso interposto, conforme faculta o § 3° do Art. 109 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, contados da fonna do Art. 11 O do mesmo diploma 
legal, ficando aos autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados. 22 de Março de 2019. Ana Carine Rocha Vieira 
-Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Guaramiranga- Aviso de Interposição de Recurso- Tomada de Preços No 00112019. A Comissão Pennanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Guaramiranga - CE, torna público, para fms de efeitos no disposto no § 3° do Art. 109 da Lei Federal no 8.666/93 e 
suas alterações que a empresa Prime Contabilidade e Assessoria - EIRELI, interpôs recurso administrativo contra o julgamento de habilitação da Tomada 
de Preços n• 001/2019, ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, apresentar impugnação 
ao recurso interposto, conforme faculta o§ 3° do Art. 109 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 110 do mesmo diploma 
legal, ficando aos autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados. 22 de Março de 2019. Ana Carine Rocha Vieira 
-Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE- Extrato de Publicação do Primeiro Aditivo ao 
contrato n° 2018.70.21, proveniente do Pregão Presencial no 00412018/ Ata de Registro de Preço n• 00912018. Contratante: Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vale do Curu - CISV ALE. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de dosimetria de radiação e concessão do direito 
ao uso de dosímetros para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISV ALE. 
Vigência: por 12 (doze) meses, contados a partir de 13 de Março de 2019 a 13 de Março de 2020. Empresa Contratada: SAPRA Landauer Serviços de 
Assessoria e Proteção Radiológica - LTDA. Valor R$ 3.828,00 (Três mil oitocentos e vinte e oito reais). Francisco Eudes Ferreira Bringel- Diretor 
Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- Cisvale. Caucaia/CE, 13 de Março de 2019. 

Estado do Cená- Prefeitura Municipal de Saboeiro- Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Saboeiro, Sra. Kátia 
Albanise Satumino dos Santos, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Adiamento da abertura do Pregão Presencial n° 1103.03/2019-
GM. Objeto: contratação de empresa especializada para instalação, fornecimento e manutenção de internet banda larga via rádio para atender as demandas 
do Município de Saboeiro/CE, confonne especificações constantes do tenno de referência do presente edital. Tipo Menor Preço Global, desde já designando 
nova data de abertura para o dia com abertura prevista para o dia I O de abril de 2019, às 09h, na sala da Comissão Pennanente de Licitações, localizada na 
Travessa Senador Miguel, n• 15 -Centro - Saboeiro - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h às 
l2h, no endereço acima ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Saboeiro-Ceará, 11 de março de 2019. Kátia Albanise Saturnino dos Santos- Pregoeira 
Oficial. 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Poranga- Resultado de Julgamento- Tomada de Preços N° 003/2019-CMP. A Comissão de Licitação 
comunica o resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preços n° 003/20 19-CMP, cujo objeto é a prestação de serviços de consultoria técnica na área de 
controle interno junto à Câmara Municipal de Poranga-Ce, da seguinte forma : Empresas Habilitadas: ESAX - Prestadora de Serviços do Maciço de Baturité 
- EIRELI, W A Assessoria e Consultoria Contabil L TDA e JBR Assessoria e Consultoria Contabil L IDA. Empresas Inabilitadas: J. A. Paiva Lima, GM da 
Silva Rosa Serviços e Eventos c M Alves da Fonseca. Fica a partir desta data Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Allnea "a", da Lei n" 
8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a Sessão para a Abertura dos Envelopes "Propostas de Preços" caso não haja recursos, a o dia 03 
de abril de 2019, às !OhOOmin. Poranga-CE, 26 de março de 2019. Raul Henrique Beserra Melo- Presidente da CPL 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2019.03.22.002. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocirn/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Abril de 20 19, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, CamocirniCE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo Maior Oferta, tombada sob o N .0 

2019.03.22.002, com fms ao Objeto: concessão de uso, mediante contrato administrativo, do quiosque 04, localizado na Praça Severiano More! do Município 
de Camocim, pelo prazo de 05 (cinco) anos, de acordo com as condições e especificações técnicas contidas no Projeto Básico e nos anexos. Infonnações 
na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 22 de Março de 2019. Fca 
Maurineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira -Aviso de Pregão Eletrônico N" 04.08.01/2019. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações a Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no 
dia 08104/2019, às 09:30hs, na Rua Maria Maia, n° 85, Centro Barreira - CE, o Pregão Eletrônico N ° 04.08.01/2019, cujo é objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de gráfico, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Barreira-CE, o Edital e demais 
infonnações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-CE, 22 de março de 2019. Mayane da Silva 
Castro- Pregoeira do Município de Barreira- CE. 

J;j 
FSC -.. 
MISTO ...... _ .......... --fi!IC'C1281111 


